
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Mária Ondreková 

Autor práce: Zaměření a vyhotovení účelové mapy velkého měřítka v k. ú. 

Malhostovice - lokalita Zlámaniny část B 

Oponent práce: doc. Ing. Radovan Machotka, Ph.D. 

Popis práce: 

Práce studentky Ondrekové se zabývá vyhotovením účelové mapy extravilánu. Práce má 

celkem 46 stran a větší množství příloh včetně hlavního výstupu, kterým je účelová mapa 

zadané lokality. Práce je zpracována na dobré úrovni, je logicky uspořádaná a přehledná. 

Vzhledem k tomu, že je psaná slovenským jazykem, nedovoluji si posoudit její jazykovou 

správnost. 

 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Připomínky a dotazy k práci: 

V práce není podrobněji rozepsáno vyrovnání sítě, konkrétně zda byly souřadnice bodů 

určených GNSS brány jako pevné nebo byly v rámci vyrovnání počítány. Není jasné, zda byly 

použity souřadnice zhušťovacího bodu 233. 

Proč studentka testovala přesnost výšek podrobných bodů, avšak netestovala přesnost jejich 

polohy? 

Účelová mapa obsahuje větší množství terénních hran (tlustých oranžových čár), na kterých 

však nejsou technické šrafy ani se na nich nelomí vrstevnice. Co tyto čáry v terénu vyznačují? 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Závěr: 

Práce plně splňuje požadavky zadání a z toho důvodu ji doporučuji k obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

Datum: 9. 6. 2021 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


